* A.A.S. 78 (1986) pp. 824-825. 826. 829. 834. 868-872. 891-892. 896-897. 
* Cfr.fr 53,5-6. 8. 
'7 h 42, 1. 
58 I? 42, 6. 
" h 49, 6. 
60 1*59,21. 

http://Cfr.fr
centro
Font monospazio
Marianum, vol. 49 (1987)
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[825] Loci prophetae hic aliati a nobis oportet legantur luce Evangelii 
affulgente - quemadmodum, vicissim, Novum Testamentum peculiari 
modo illustratur mirabili lumine, quod in hisce textibus Veteris Testa
menti continetur. Proprietà Messiam exhibet ut venientem in Spiritu 
Sancto, ut huius Spiritus habentem plenitudinem in semet ipso atque si-
mul prò aliis, prò Israele, prò cunctis nationibus, prò toto hominum ge
nere. Plenitudini Spiritus Dei multiplicia dona adiciuntur, bona salutis, 
quae imprimis pauperibus et dolore afflictis destinantur necnon omni
bus, qui hisce donis aperiunt animos - interdum inter vitae aerumnas, 
quas experiuntur, verumtamen potissimum illa promptitudine cordis 
praediti, quae oritur ex fide. Hoc Simeon senex, «homo iustus et timo-
ratus», super quem «Spiritus Sanctus erat», perspexit, eum Iesus in 
Tempio praesentaretur et ille in eo videret «salutare paratum ante fa-
ciem omnium populorum», condicione summi cruciatus - id est Crucis 
- quem una eum Matre esset toleraturus.61 Id etiam altius Virgo Maria 
percepit, quae «concepit de Spiritu Sancto»,62 eum in corde conferebat 
«mysteria» Messiae, cui sociabatur.63 

[826] 18. Hanc annuntiationem, quae in verbis Isaiae continetur, Ie
sus Christus memoravit, eum operis messianici initium faceret. Quod in 
ipso oppido Nazareth est factum, ubi in domo Ioseph fabri, iuxta Ma
riani, Matrem suam Virginem, triginta vitae degerat annos. Cum ei da-
tum esset ut in synagoga loqueretur, invenit, libro Isaiae aperto, locum, 
ubi scriptum est: «Spiritus Domini super me; propter quod unxit me», 
et postquam locum Isaiae, 61, 1-2, legit, dixit ad astantes: «Hodie im-
pleta est haec Scriptura in aurìhus vestris».64 Ita profecto confessus est et 
pronuntiavit se esse eum qui «unctus esset» a Patre, se esse Messiam, id 
est Christum, eum super quem requiesceret Spiritus Sanctus ut donum 
Dei ipsius, eum qui plenitudinem haberet Spiritus illius, eum qui «no
vum initium» denotaret doni, quod Deus hominum generi daret in Spi
ritu. 

61 Cfr. Le 2, 25-35. 
62 Cfr. Le 1, 35. 
63 Cfr. Le 2, 19.51. 
64 Cfr. Le 4, 16-21; Ir 61, 1 s. 
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21. [...] [829] Praeclara in testificatione Dei paternitatis Iesus Nazare-
nus se quoque ipsum patefacit, suum videlicet «ego» divinum: Filius nam-
que is est «consubstantialis», quapropter «nemo novit Filium nisi Pater, 
neque Patrem quis novit nisi Filius», ille nominatim Filius, qui propter nos 
homines et propter nostrani salutem incarnatus est de Spiritu Sancto ex 
Virgine, et homo factus est, et nomen Virginis Maria. 

25. [...] [834] Initium itaque cepit tempus Ecclesiae ex «adventu», vi
delicet e descensu Spiritus Sancti in Apostolos, intra Cenaculum Hieroso-
lymitanum congregatos una cum Maria, Domini Matre.95 Tunc iniit Eccle
siae tempus, cum proméssa et nuntia, quae tam manifesto ad Paraclitum, 
Spiritum veritatis, spectabant, cum omni potentia et claritate ad effectum 
adduci coepta sunt in Apostolis, unde factum est ut Ecclesia nasceretur. 
[...] 

[...] 
[868] 49. Ad Spiritum Sanctum Ecclesia animum et cor convertit hoc vi-

cesimo saeculo exeunte et in exspectatione tertii millennii, ex quo Iesus 
Christus venit in mundum, dum prospicimus magnum iubilaeum, quo 
hunc eventum Ecclesia celebrabit. Adventus hic consideratur, iuxta tem-
poris humani ordinem, ut eventus pertinens ad historiam hominis super 
terram. Mensura temporis, quae vulgo adhibetur, indicat annos, saecula et 
milia annorum, quatenus ante Christum natum aut post eveniunt. Sed ani-
madvertendum est etiam eiusmodi eventum nobis christianis significare, 
secundum Apostolum, «plenitudinem temporis»,m quia in eo historia ho
minis piene ipsius Dei «mensura» pervasa est, seu transcendenti praesentia 
eius quod appellatur Nunc aeternum: eius «qui est et qui erat et qui ventu-
rus est»; qui est «Alpha et Omega, primus et novissimus, principium et fi
nis».194 «Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, 
ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam aeternam».195 

« Cfr. Act. 1, 14. 
193 Cfr. Gal 4, 4. 
194 Ape 1,8; 22, 13. 
195 Io 3, 16. 
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«Ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex mulie-
re... ut adoptionem filiorum reciperemus».196 Haec autem Filii-Verbi in-
carnatio facta est de Spiritu Sancto. 

XJterque evangelista, cui debemus narrationem ortus et infantiae lesu 
Nazareni, hac in re in eundem modum eloquitur. Secundum Lucam, lesu 
ortu nuntiato, Maria quaerit: «Quo-[869]modo fiet istud, quoniam virum 
non cognosco?», et hanc accipit responsionem: «Spiritus Sanctus superve-
niet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi: ideoque et, quod nascetur ex 
te, sanctum vocabitur, Filius Dei».197 

Matthaeus directo narrati «lesu Christi autem generatio sic erat: cum 
esset desponsata mater eius Maria Ioseph, antequam convenirent, inventa 
est in utero habens de Spiritu Sancto».198 Ioseph, his turbatus rebus, hanc 
in sommo accipit explicationem: «Noli timere accipere Mariam coniugem 
tuam; quod enim in ea natum est, de Spiritu Sancto est. Pariet autem fi
lium, et vocabis nomen eius Iesum: ipse enim salvum faciet populum suum 
a peccatis eorum».199